
１．

　　　購入と授業力向上に向けた働き方改革の推進

２．予算配当額内訳
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※昨年度まで別途配当されていた感染症対策予算も今年度から無くなりました。

合　　計

令和5年度 富士見台小学校 学校配当予算執行計画

費　　目

学校運
営振興

費

　富士見台小学校では､年度当初配当額の総額を今年度の重点項目等の状況により費目額を設定していきます。

（２）児童の安心・安全の為の教育環境整備

使用料および賃借料

報償費

白灯油、工具燃料代

校舎施設修繕等施設小破修繕

委託料

教育
施設課

校地整備用小破修繕

印刷製本費

手数料

施設小破修繕(手数料)

負担金等

教材備品等修繕代

令和5年4月1日

（１）問題発見・解決能力や自己実現力向上のための教材教具

　本校では「豊かな関わりの中で、ともに高め合い、未来をひらく富士見台」を目標に学校の様子等を
保護者や地域の皆様に積極的にお知らせし、ご理解を得て学校経営をしていくことが大切なことと考え
ております。その一環として今年度についても横浜市からの配当予算の内容についてお知らせいたしま
す。校内での予算委員会において審議した綿密な執行計画のもとで、児童を第一とした予算執行にあた
るとともに、学校の創意工夫を図り、最小の経費をもって最大の効果を発揮するよう努めてまいりま
す。

重点項目

　本校の教育目標や教育課程の具現化のため、効率的な予算執行
を行います。
　教育活動実施上の必要経費については、公費執行可能なものに
ついては公費で執行し、保護者の負担軽減に努めます。

消耗品費

主な執行内容(予定)

講師謝金等※今年度も感染症の影響により執行予定なし

教科等及び保健室用･管理用等消耗品

　　　児童が安全に生活できるよう定期的な施設点検の実施や迅速な修繕対応を行い、
　　　学校全体を常に広い視野で確認する事で児童の安心安全を最優先に考えます。

行事用弁当代

図書費

燃料費

食糧費

通信運搬費

教材教具修繕費

学用器具費

校舎施設修繕(部品交換を伴わないもの)

校地関係修繕等

児童校外活動等交通費、学校郵券購入代、携帯電話代等

図書整備費、ﾋﾟｱﾉ調律代、卒業証書筆耕代等

大型ゴミ廃棄処分、機密文書廃棄代

体験学習児童輸送用借り上げﾊﾞｽ代、緊急時児童輸送ﾀｸｼｰ代等

児童用図書

教科及び保健室用・管理用等備品

横浜市小学校教育研究会費

令和5年度 学校予算編成方針について

10,605,447 

11,449,247 

10,739,900 

10,315,373

10,549,830

10,321,830

 9,000,000

 10,000,000

 11,000,000

 12,000,000

学校配当予算配当額状況

H30 R1 R2 R3        R4          R5

今年度は予算配

当額が昨年度より

も減少↓
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